
GARANCIONET DHE LETËR KREDITË
Persona Juridik Persona Fizik Pensionistët Studentët

Pa pagesë Pa pagesë Pa pagesë Pa pagesë

Garancionet dhe letërkreditë ndërkombëtare
10.00 EUR Pa bilanc minimal Pa bilanc minimal Pa bilanc minimal

Garancionet/Letërkreditë Provizioni Tarifa minimale
1.50 EUR / muaj 0.75 EUR / muaj Pa pagesë Pa pagesë

Interesi vjetor pa mbulesë Cash 5% + Shpenzimet e Bankave Ndërmjetësuese 50.00 EUR
2.00 EUR 1.00 EUR Pa pagesë Pa pagesë
2.00 EUR

2.00 EUR
2.00 EUR klientët kreditorë / 5.00 EUR klientët jo kreditorë

2.00 EUR

2.00 EUR N/A N/A

2.00 EUR 2.00 EUR N/A N/A

2.00 EUR 2.00 EUR N/A N/A

1.00 EUR 1.00 EUR

diferenca 2 % 50.00 EUR

N/A Pa pagesë Pa pagesë Pa pagesë Shpenzimet e menaxhimit 0.50% 50.00 EUR
N/A N/A N/A N/A Modifikimet 50.00 EUR N/A
N/A Pa pagesë Pa pagesë Pa pagesë

Garancionet dhe letërkreditë kombëtare

N/A Pa pagesë N/A N/A
Garancionet/Letërkreditë Provizioni Tarifa minimale

N/A 0.50% N/A N/A
Interesi vjetor pa mbulesë Cash 4% 50.00 EUR

N/A Pa pagesë N/A N/A
N/A Pa pagesë N/A N/A
N/A 5.00 EUR N/A N/A

Shpenzimet e menaxhimit 0.50% 50.00 EUR
Modifikimet 25.00 EUR N/A

Garancionet dhe mbështetjet financiare

DEPOZITAT LLOJI SHUMA PROVIZIONI TARIFA MINIMALE
Deri në 10,000 EUR 50.00 EUR

Mbi 10,000 EUR 2% 50.00 EUR
EUR USD CHF Deri në 10,000 EUR 50.00 EUR

0.25% 0.00% 0.00% Mbi 10,000 EUR 2% 50.00 EUR
1.00% N/A N/A Mbështetjet financiare 10.00 EUR

Ndryshimet në Garancion 25.00 EURDEPOZITAT M E AFAT N Ë EUR - PËR PERSONA FIZIK DHE JURIDIK  (në baza vjetore)
Bllokimi i mjeteve për Tender Garancione 0.10%Në EUR (Minimumi i Depo fat 1,000.00 EUR) Deri në 10,000 EUR 10,001 - 20,000 EUR 20,001 - 50,000 EUR 50,001 - 300,000 EUR
* Vëmendje: Tek bllokimi (afa teve për garancion përshkrimi në Best duhet të ceket TDA Garancion Bankar1 Muaj 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

3 Muaj 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
EXPORT L/C Shuma6 Muaj 0.25% 0.30% 0.30% 0.30%

9 Muaj 0.30% 0.40% 0.40% 0.40%
Pranimi i dokumenteve 50,00 EUR +shpz e postes(DHL)12 Muaj 0.90% 0.90% 0.90% 0.90%
Kthimi i dokumenteve (me kerkese te leshuesit) 50,00 EUR +shpz e postes(DHL)15 Muaj 1.00% 1.00% 1.00% 1.00%
Keshillat 20.00 EUR18 Muaj 1.05% 1.05% 1.05% 1.05%
Anulimi para skadimit te afa e LC 20.00 EUR

24 Muaj 1.40% 1.40% 1.40% 1.40% Ndyshimi i LC-se 20.00 EUR
36 Muaj 1.70% 1.70% 1.70% 1.70%
48 Muaj 2.00% 1.80% 1.80% 2.00% DOCUMENTARY COLLECTION Shuma
60 Muaj 2.20% 2.20% 2.20% 2.20%
Në EUR (Minimumi i Depo fat 1,000.00 EUR) Prezen umenteve tek importuesi 0.4%, minimum 50 EUR

Kthimi i dokumenteve te papranuara 50,00 EUR +shpz e postes (DHL)*Norma e interesit për afa të e negociushme varësisht prej produkteve tjera që shfrytëzon klien ën Ekonomike.

KAMATËVONESA DH E HUAZIMETKARTELAT (EUR)

Kamatëvonesa Norma e interesitDEBIT KARTELAT

3 % mujoreLëshimi dhe mirëmbajtja e debit kartelave Maestro VISA Electron
Aplikimi apo anëtarësimi për debit kartel 2.50 EUR 2.50 EUR

Huazimet

Rilëshimi (në rast të humbjes, dëm 6 EUR 6 EUR

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa

Tarifa e mirëmbaj tjes në baza mujore Pa pagesë Pa pagesë

Hera e I-rë                 Përsëritës

1.50 EUR 1.50 EUR

10,000 EUR - 50,000 EUR  14.90%                          13.90% 1 - 60 ditë

Në bazë të tarifave Në bazë të tarifave

50,001 EUR - 100,000 EUR  13.90%                          12.90% 1 - 60 ditë

që dalin nga VISA që dalin nga Maestro

100,001 EUR - 300,000 EUR  12.90%                          11.90% 1 - 60 ditëTërheqja e parave të gatshme ( CASH)

              Përpunimi i kërkesës për huadhënie me afat

Tarifa për tërheqjen e parave në bankomatët në objektetet e BEK Pa pagesë Pa pagesë

Shuma e kredisë Afa Interesi vjetor

Tarifa për tërheqjen e parave në bankomatët jashtë objekteve të BEK 0.15 EUR 0.15 EUR
Tarifa për tërheqjen e parave në bankomatët e bankave tjera në Kosovë 2% min 3.00 EUR 2% min 3.00 EUR

deri në 29 ditë 200.00 EUR

Tarifa për tërheqjen e parave në bankomatët jashtë Kosovës 2% min 5.00 EUR 2% min 5.00 EUR

për 30 ditë 0.50%

Tarifa për tërheqjen nga  bankat jashtë Kosovës (sportele, këmbimore) 2% min 5.00 EUR 2% min 5.00 EUR

deri në 50,000 EUR mbi 30 ditë 2%

Limitet ditore në numër të transaksionit në ATM 10 transaksione 10 transaksione

50,001 - 300,000 EUR mbi 30 ditë 1%
Limitet ditore në shumë të transaksionit në ATM 500 EUR 500 EUR

Protestë padia dhe ndërrmarrja e 
masave për arkë xhit  50 

EUR + shpenzimet fak e 50 EUR + shpenzimet fak e

Limitet ditore në numër të transaksionit në POS 15 transaksione Pa limit

50,001 - 300,000 EUR Pa kompenzim

Limitet ditore në shumë të transaksionit në POS Pa limit Pa limit

POS Terminalet

EMETIMI I ÇEÇEVE TË BANKËS EKONOMIKE  ( shërbime këto që u ofrohen vetëm mbajtësve të llogarisë)

Tarifa për blerje në POS Termina le të të gjitha bankave në Kosovë Pa pagesë Pa pagesë

Lloji/Përshkrimi Tarifa për bllok

Tarifa për blerje në POS Termina le jashtë Kosovës 1% 1%

Bllok me reketa çeçe të BEK 5.00 EUR

1% 1%

Sigurimi i ankesës

ÇMIMORE

Hapja e llogarisë rrjedhëse (EUR, USD, CHF, GBP)
Shuma minimale e depozituar
Mirëmbajtja e llogarive

Autorizimi I personave të tjerë

Interesi në Flexi Deposit kalkulohet mbi shumën 500 EUR

Mbyllja e llogarive

3

 LL

Modifikimi i autorizimit

OGARITË  

Rigjenerimi i PIN-it

Tarifa për blerje në internet

Hapja e llogarisë së kursimit (EUR, USD, CHF)
Shuma minimale e depozituar
Mirëmbajtja e llogarive

Mirëmbajtja e llogarive

Norma e interesit vjetor në llogari kursimi për fëmijë

Sigurimi i ofertës (Tender Garancioni)

Hapja e Flexi Deposit (EUR)
Interesi në Flexi Deposit

VALUTA

Shpenzimet e kthimit të transaksionit (Charge back)

Interesi vjetor ( me mbulesë Cash i bllokuar me min. 0.5% interes si depozit 
me afat)

Interesi vjetor ( me mbulesë Cash i bllokuar me min. 0.5% interes si depozit 
me afat)

50.00 EURdiferenca 2 %

Në të gjitha kërkesat e arritura e të painkasuara të bankës për afa
vonesës përllogaritet kamata me normë kamatore të kontraktuar

Një tërheqje brenda muajit
Tërheqja e II-të, III-të etj, brenda muajit

Norma e interesit vjetor në llogari kursimi (vetëm për klientë fizik)

Konfirmimi për llogari të hapur

Konfirmimi për llogari të hapur

Konfirmimi për llogari të hapur

20 Muaj 1.20% 1.20% 1.20% 1.20%

TRANSFERET ( për persona Juridik dhe Fizik)
KREDIT KARTELAT

Transferet ndërkombëtareLëshimi dhe mirëmbajtja e kredit kartelës MasterCard VISA Classic VISA Gold
Lëshimi i kartelës për herë të parë Pa pagesë Pa pagesë Pa pagesë

Transferet ndërkombëtare - Dalëse6 EUR 6 EUR 6 EUR
Tarifa për ripërtrimin e kartelës me gabim të klien 1.50 EUR 1.50 EUR 1.50 EUR

Shuma Valuta Provizioni Tarifa Minimale OUR12 EUR 18 EUR 30 EUR

Deri ne eur 6,000 EUR/USD/GBP/CHF 15 Eur 15 EUR 25 EURVlef edit kartelës
6.001 - 10,000 EUR/USD/GBP/CHF 0.25% 15 EUR 0.25% + 10 EURKohëzgjatja/maturite edit kartelës 5 vjet 5 vjet 5 vjet
10,001 - 20,000 EUR/USD/GBP/CHF 0.20% 15 EUR 0.20% + 10 EURë  kredit kartelës 150 - 5,000 EUR 150 - 5,000 EUR 2,000 - 20,000 EUR
20,001 e me shume EUR/USD/GBP/CHF 0.15% 15 EUR 0.15% + 10 EURPër ë tërheqjes nga Kredit Kartela

Reklamimet e inicuara nga klientët  EUR/USD/GBP/CHF 10 EUR/USD/GBP/CHF  + 
shpenzimet e bankës së huaj

Struktura e interesit

Transferet ndërkombëtare - Hyrëse

Përqindja mujore e interesit në shumën e shfrytëzuar 2% 2% 2%

Lloji i transferit Valuta Provizioni Tarifa minimale

Përqindja mujore e kamatës ndëshkuese (në borgjin e papaguar) 5% 5% 5%

P
Komisioni për Transfere hyrëse ndërkombëtare deri 100  EUR/USD/GBP/CHF

ersona fizik dhe juridik EUR/USD/GBP
EUR/USD/GBP/CHF

/CHF 0.20%
NA

8  EUR/USD/GBP/CHF
5  EUR/USD/GBP/CHF

Tërheqja e parave të gatshme ( CASH)

Pagat, pensionet EUR/USD/GBP/CHF 0.10% 5  EUR/USD/GBP/CHF

Tarifa për tërheqjen e parave në  BEK ( në ATM dhe në sportele) 2 % min. 5 EUR 2 % min. 5 EUR 2 % min. 5 EUR

Reklamimet e inicuara nga klientët  EUR/USD/GBP/CHF 10 EUR/USD/GBP/CHF

Tarifa për tërheqjen e parave në bankomatët e bankave tjera në Kosovë 2 % min. 5 EUR 2 % min. 5 EUR 2 % min. 5 EUR
Tarifa për tërheqjen e parave në bankomatët jashtë Kosovës 2 % min. 5 EUR 2 % min. 5 EUR 2 % min. 5 EUR

Transferet kombëtare 

or - Numri i transaksioneve në ATM 10 transaksione 10 transaksione 10 transaksione

Lloji i transferit Valuta Provizioni Tarifa minimale

or - Shuma e transaksioneve në ATM 500 EUR 500 EUR 500 EUR

Transferet hyrëse EUR 1.50 EUR N/A
Transferet normale dalëse deri në 10,000 Eur EUR 1.50 EUR N/A

POS Terminalet

Transferet normale dalëse mbi 10,000 Eur EUR 3.5 EUR N/
N/A

A

Tarifa për blerje në POS Termina le të të gjitha bankave në Kosovë Pa pagesë Pa pagesë Pa pagesë

Transferet prioritare dalëse deri në 10,000 Eur EUR 3.5 EUR
1.00 EUR

Tarifa për blerje në POS Termina le jashtë Kosovës 1% 1% 1%

Pagat, pensionet
Reklamimet e inicuara nga klientët EUR

EUR 0.10%
10 EUR/USD/GBP/CHF

1% 1% 1%
or - Shuma etransaksioneve në POS Pa limit Pa limit Pa limit

Transferet tjera

or - Numri i transaksioneve në POS Pa limit Pa limit Pa limit

Lloji I transferit Provizioni
Dogana, Ta olektorë, Studentë - Në sportelet e Bankës 1.50 EUR

Informatat rreth gjendjes së Kredit Kartelës
Data e ciklit të gjendjes Dt. 20 në çdo muaj Dt. 20 në çdo muaj Dt. 20 në çdo muaj

Kos Gyro për: KEDS, Ujësjellëset Rajonale dhe PTK Pa pagesë

Data e pagesës Nga dt. 20 e muajit përkatësNga dt. 20 e muajit përkatësNga dt. 20 e muajit përkatës

Për kompanitë e sigurimeve Sipas marrëveshjes

Deri me 05 të muajit vijues Deri me 05 të muajit vijuesDeri me 05 të muajit vijues

Këmbimet valutore ( Kesh dhe me transfer )
Sipas marrëveshjes dhe sipas kursit zyrtar që përcaktohet nga banka

KREDITË
Për klientë të caktuar mund të aplikohen kushte preferenciale me aprovim nga Thesari

Kreditë për Persona Fizik
Transferet interne - Brenda Bankës 

Lloji i transferit Provizioni

Kredi Hipotekare  ( me pagë në BEK)
Në sportelet e Bankës 0.20 EUR / Transfer

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e
20,000 EUR - 50,000 EUR 10.30% deri në 360 muaj 2%

Brenda llogaritve të të nj t Pa pagesë

50,001 EUR - 300,000 EUR 9.80% 1%
Procesimi I pagave - Brenda dhe jashtë Bankës Ekonomike

Kreditë për renovim

Shërbimi Provizioni

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

Pranimi I listës nga punëdhënësi Pa pagesë

 Hera e I-rë          Përsëritës  Hera e I-rë            Përsëritës

Pagesa për urdhëruesin e pagave (brenda Bankës Ekonomike) Pa pagesë
Pagesa për urdhëruesin e pagave (jashtë  Bankës Ekonomike) 1.50 EUR

10,000 EUR deri në 100,000 EUR    11.50 %                 10.50% deri në 120 muaj         2%                  1%

Transferi hyrës kombë tar me përshkrim "paga" Pa pagesë

DHËNIA E GJENDJES SË LLOGARISË

Kredi private  ( me pagë në BEK)
Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e Afa Provizioni

Hera e I-rë           Përsëritës deri 1 muaj pa pagesë

500 - 5,000 EUR    11.90 %               10.90% deri në 120 muaj 2% 1 - 6 muaj 0.50 EUR

5,001 - 30,000 EUR    10.50 %               10.50% deri në 120 muaj 2% mbi 6 muaj 1.00 EUR

Kredi private  ( pa pagë në BEK) Vërte ë 2.50 EUR

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e 5.00 EUR

Hera e I-rë           Përsëritës 5.00 EUR

500 - 5,000 EUR    20.00%                 19.00% deri në 120 muaj 2%
5,001 - 15,000 EUR    18.00%                  17.00% deri në 120 muaj 2% DEPONIMI I MONEDHAVE METALIKE

Shuma Provizioni
mbi 100.00 EUR 5%

TËRHEQJA E PARAVE TË GAT SHME NË ARKA
Vlera EUR USD CHF GBP
deri 10,000 EUR 0.20 EUR 1 USD 1 CHF 1 GBP
Mbi 10,001 EUR 1.00 EUR 1 USD 1 CHF 1 GBP

Kredi për automjete  të reja 
Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

Përjash a provizionet e tërheqjeve kanë llogaritë për pensionerë dhe llogaritë "Fatosat"

prej 1,000 EUR 9. 90 % deri në 24 muaj 1%
10.70% nga 25 - 36 muaj 1%

DEPONIMET E PARAVE TË GATSHME NË ARKA

10.90% nga 37 - 60 muaj 1%

Vlera Tarifa
Deponimet në llogari nga palët e treta 1.00 EUR

Kredi për automjete  të përdorura ( për klient të BEK)
Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

prej 1,000 EUR 13% deri në 36 muaj 1%

Paralajmërimi për tërheqje
Vlera EUR USD CHF GBP

Kredi për automjete  të përdorura ( me pagë në bankat tjera)

deri në 5,000 Eur pa paralajmërim pa paralajmërim pa paralajmërim pa paralajmërim

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

Lajmërim 1 ditë Lajmërim 1 ditë Lajmërim 1 ditë 

prej 1,000 EUR 14.00% deri në 36 muaj 2%

para tërheqjes para tërheqjes para tërheqjes
Lajmërim 1 ditë Lajmërim 1 ditë Lajmërim 1 ditë Lajmërim 1 ditë 

Kredi për klientët me paga të buxhe

para tërheqjes para tërheqjes para tërheqjes para tërheqjes

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

Lajmërim 2 ditë Lajmërim 2 ditë Lajmërim 2 ditë Lajmërim 2 ditë 

Të gjitha llojet e kredisë 9.50% deri në 240 muaj 1%

para tërheqjes para tërheqjes para tërheqjes para tërheqjes

 

Më shumë se 2 ditë Më shumë se 2 ditë Më shumë se 2 ditë Më shumë se 2 ditë

Kredi e mbuluar me kesh 

para tërheqjes para tërheqjes para tërheqjes para tërheqjes

Interesi i kredisë Afa Shpenzimet administra e
*2.20% + interesi i depo Për afa gjat depo 0.50%

*Në rastet kur afa t paralel me kredinë

SMS BANKING Ak esë

Mbitërheqjet

BE Sms Tarifa

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

1 SMS 0.20 EUR

pa paralajmërim

50,000 - 100,000 Eur

mbi 100,000 Eur

5,001 - 9,999 Eur

10,000 - 49,999 Eur

Tarifa për rilëshimin e kartelës

Mirëmbajtja vjetore e kartelës ( në fund t

Tarifa për blerje në internet

Konfirmimet për auditorët e jashtëm (Konfirmimi mbi të dhënat e llogarive)
Konfirmimet e lëshuara me kërkesë të klien tër rekomanduese, qarkullimi për klien ërte

Sms Top-up (Ipko) Tarifa

Provizioni minimum

1 SMS 0.20 EUR

30.00 EUR

MAIL INFO Ak esë

Numri i e-mail Tarifa

Kreditë për Biznese
Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

1 - 30 e-mail gjatë 1 muaji 0.50 EUR

Hera e I-rë           Përsëritës  Hera e I-rë            Përsëritës

mbi 30 e-mail gjatë 1 muaji 1.00 EUR

Deri në 5,000 EUR    22.00%                 21.00% Deri në 120 muaj         2%                  1%
5,001 EUR - 10,000 EUR    15.50%                  14.50%         2%                  1%
10,001 EUR - 20,000 EUR    15.00%                  14.00%         2%                  1%

E BANKING Ak esë

20,001 EUR - 30,000 EUR    14.00%                  13.50%         1.50 %            1%
30,001 EUR - 50,000 EUR    13.50%                  13.20%         1.50 %            1%
50,001 EUR - 100,000 EUR    13.80%                  12.90%         1.50 %            1%
mbi 100,000 EUR    12.40%                  12.40%         2%                  1%

Kreditë e Vogla - për biznese të paregjistruara
Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

Shërbimi Tarifa

Hera e I-rë           Përsëritës  Hera e I-rë            Përsëritës

Tërheqja e mj eteve në ATM në objektet e BEK Pa pagesë

Deri në 5,000 EUR    22.50%                 21.50% Deri në 36 muaj         2%                  1%

Tërheqja e mj eteve në ATM jashtë objekteve të BEK 0.10 EUR

5,001 EUR - 10,000 EUR    15.50%                 14.50% Deri në 36 muaj         2%                  1%

TJERA

Kreditë për bujqësi

Shërbimi Tarifa

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

Paratë e dëmtuara për një(1) bankënotë 1 EUR

Hera e I-rë           Përsëritës

Paratë e dëmtuara për një(1) e më shumë bankënota 0.50 EUR
2.50 EUR

prej 150 -  5,000 EUR    24.00%                  23.00% 2%

Kërkesa për ndryshim të pengut (të luajtshëm) të kredive ak e 50.00 EUR / Njësi

5,001 EUR - 10,000 EUR    21.00%                  20.00% 2%

K

Kërkesa për ndryshim të garantuesit
Kërkesa për lirim të hipetekës para përfundimit të kredisë 

Kërkesa speciale nga klienti për kopje të pagesës (çdo lloj të pagesave/dokumenti nga dosja e kientit)

2.5% e vlerës së kredisë aktive, minimum 100 EUR

ërkesa për ndryshim të hipotekës të kredive ak e 50.00 EUR / Njësi

10,001 EUR - 25,000 EUR    18.00%                  17.00% 2%

Tërheqja nga aplikimi (kredi, garancione, huazime) pas aprovimit 20.00 EUR
50.00 EUR / Njësi

25,001 EUR - 50,000 EUR    17.00%                  16.00% 2%
mbi 50,00 EUR

WESTERN UNION
Shuma Tarifa Shuma Tarifa

Kredi për automjete  të reja

0.00 EUR - 55.00 EUR 13.00 EUR 1280.00 EUR - 1535.00 EUR 62.00 EUR

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

55.01 EUR - 105.00 EUR 14.00 EUR 1535.00 EUR - 1790.00 EUR 72.50 EUR

9.90% deri në 24 muaj 1%

105.01 EUR - 205.00 EUR 21.00 EUR 1790.00 EUR - 2050.00 EUR 82.50 EUR

10.70% nga 25 - 36 muaj 1%

205.01 EUR - 310.00 EUR 27.50 EUR 2050.00 EUR - 2560.00 EUR 103.00 EUR

10.90% nga 37 - 60 muaj 1%

310.01 EUR - 410.00 EUR 32.50 EUR 2560.00 EUR - 3075.00 EUR 123.00 EUR
410.01 EUR - 515.00 EUR 37.50 EUR 3075.00 EUR - 3590.00 EUR 143.00 EUR
515.01 EUR - 770.00 EUR 42.50 EUR 3590.00 EUR - 4105.00 EUR 163.00 EUR

Kredi për automjete  të përdorura ( për klient të BEK)

770.01 EUR - 1025.00 EUR 49.00 EUR 4105.00 EUR - 4620.00 EUR 183.00 EUR

Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

1025.01 EUR - 1280.00 EUR 57.00 EUR 4620.00 EUR - 5000.00 EUR 203.00 EUR

13% deri në 36 muaj 1%

Kredi për automjete  të përdorura ( për klient të bankave tjera)
Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

14% deri në 36 muaj 2%

Kredi Hipotekare ( vetëm për banim)
Shuma e kredisë Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

11% deri në 240 muaj 1%

Kredi e mbuluar me kesh 
Interesi I kredisë Afa Shpenzimet administra e

*2.20% + interesi i depo Për afa gjat depo 0.50%*Në rastet kur afatizimi bëhet paralel me kredinë

Mbitërheqjet
Shuma e OVD Interesi vjetor Afa Shpenzimet administra e

deri në 5,000 Eur 18.00% deri në 24 muaj 1.00%
5,000 Eur - 49,999 Eur 14.40% deri në 24 muaj 1.00%

mbi 50,000 Eur 12.50% deri në 24 muaj 1.00%
Interesi paguhet çdo fund muaji 
dhe llogaritet në baza ditore

Dokumente (për klientë fizik dhe juridik)
Provizioni
30.00 EUR

Kërkesa për ndryshim të pengut (të luajtshëm) të kredive ak e 50.00 EUR/ Njësi
Kërkesa për ndryshim të hipotekës të kredive ak e 50.00 EUR/ Njësi
Tërheqja nga aplikimi (kredi, garancione, huazime) pas aprovimit 20.00 EUR

20.00 EUR

Provizioni minimum
50.00 EUR

ATM

Kreditë për Persona Juridik

Kategoria

V

Vërtetim/konfirmim për pagesën e kredisë
Mbyllja e parakohshme e Mbitërheqjes ose Linjës kreditore:  2.5% e vlerës së Aprovuar.

ëmendje: Mbitërheqjet dhe kreditë mbi shumën 50,000 Eur janë të negociueshme

Parapagimet e kredisë (që nuk marrin kredi tjetër në BEK)

Parapagimet e kredisë (që nuk marrin kredi tjetër në BEK)

Persona Juridik

Dokumen on se klien a kredi në BEK
Lloji i dokumen

Kategoria

Persona Fizik

Hera e I-rë             Përsëritës
 nga 100% deri në 200 % e pagës 18.00% deri në 36 muaj          1%                   0%

Sms Info Tarifa

Interesi paguhet çdo fund muaji dhe llogaritet në baza ditore

1 SMS 0.20 EUR

deri në 360 muaj

Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj

   12-14% 2%

Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj
Deri në 120 muaj

Tarifa e përdorimit të Bankomatit nga kartelat e huaja -  International Card Usage Fee MasterCard Visa Classic Visa Gold
Kartelat Internacionale - International card Usage
Tërheqja e parave me kartela Internacionale Visa/MasterCard në bankomate 5 EUR

5 EUR
5 EUR
5 EUR

5 EUR
5 EURSurcharge fee for Cash withdrawal with MasterCard/Visa Cards

Tarifa e përdorimit të Bankomatit nga kartelat e huaja -  International Card Usage Fee Maestro / Master CardDebit Visa
Kartelat Internacionale - International card Usage
Tërheqja e parave me kartela Internacionale Visa/MasterCard në bankomate 5 EUR 5 EUR

5 EUR 5 EURSurcharge fee for Cash withdrawal with MasterCard/Visa Cards

Transferët:

E-banking Min 10.00, 0.15% 0 0 0 01 0.83 3

Personale BEK Vendore Pagesat e faturave Pagesat Kos Giro SMS Fee
Normale 
deri në 10,000

Prioritare 
deri në 10,000 Eur

Mbi 10,000 Eur 
RTGS

Ndërkombëtare

Kategoria Mirëmbajtja
Persona Juridik 1.00 EUR
Persona Fizik 0.50 EUR

Ndry alimit
2.00 EUR
2.00 EUR

Data e rifreskimit të  dhënave 22 Qershor 2017

Linjë kreditore
Linja Kreditore Interesi vjetor Shpenzimet administrative

deri në EUR 5,000
5,000 EUR - 49,999 EUR

Mbi 50,000 EUR

18.00%
14.40%
12.50%

1.00%
1.00%
1.00%


